
Rada města Beroun

Z Á P I S
z 105.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 13.9.2018

od 14:00 hodin v  místnost i  rady města

Pří tomni: Mgr. I ldikó Fraňová, právník
Ing. J i ř í  Chalupecký, tajemník
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Olga Chocová, radní
Mgr. Ivan Kůs, starosta
Ing. Michal Mišina, místostarosta
MUDr. Dagmar Pěničková, radní
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Emi l  Šnaidauf,  radní

Omluveni: Josef Štěpánek, radní

Nepří tomni: <dle prezenční  l is t iny>

Hosté: <dle prezenční  l is t iny>

Předsedaj íc í : Mgr. Ivan Kůs, starosta

Ověřovatelé: Mgr. Olga Chocová, radní

Návrhová komise: <dle prezenční  l is t iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení

Schůzi rady města zahájil v 14.00 hod a jednání řídil starosta Mgr. Kůs. Ověřovatelkou stanovil 
Mgr. Chocovou.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

2. Připomínky k zápisu z 104. zasedání Rady města

K zápisu z předešlé schůze rady města nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

3. 951/105/RM/2018 Program schůze rady města

Stránka 1 z 17



I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 13. 9. 2018.

Mgr. Kůs předložil návrh programu schůze rady města. Radní s navrženým programem souhlasili.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění usnesení nebyly vzneseny žádné dotazy.
Rada města vzala informace o plnění usnesení na vědomí.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

5. 952/105/RM/2018 Návrh konkurzní komise na jmenování ředitelky Městské knihovny 
Beroun, příspěvkové organizace
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Bc. Michaela Škeříková

I. Rada města jmenuje
na návrh konkurzní komise Bc. Michaelu Škeříkovou, Družstevní 294/2, 266 01 Beroun na 
vedoucí pracovní místo ředitelky Městské knihovny Beroun, příspěvkové organizace s 
účinností od 1. 1. 2019.

II. Rada města ukládá
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi:

1. zajistit jmenování Bc. Michaely Škeříkové,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Beroun na vedoucí 
pracovní místo ředitelky Městské knihovny Beroun, příspěvkové organizace.
                                          Termín: do 15.12.2018

Do jednání rady města se dostavila Ing. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit.
Ing. Boldi informovala o odstoupení současné ředitelky Městské knihovny Beroun z funkce k 31. 
12. 2018 z osobních důvodů. Připomněla, že rada města vyhlásila konkurzní řízení na 
ředitele/ředitelku městské knihovny. Uvedla, že se přihlásily dvě uchazečky, z nichž konkurzní 
komise jednomyslně zvolila Bc. Michaelu Škeříkovou a doporučila jmenovat ji ředitelkou Městské 
knihovny Beroun s účinností od 1. 1. 2019.
Na dotaz Mgr. Kůse odpověděla Ing. Boldi, že komise ocenila vize dalšího rozvoje knihovny, jak 
je Bc. Škeříková představila. Dále uvedla, že Bc. Škeříková sice nemá zkušenosti s vedením týmu, 
ale prokázala organizační schopnosti při organizování různých projektů v rámci své funkce na 
odboru školství a volnočasových aktivit.  Zhodnotila Bc. Škeříkovou jako spolehlivou pracovnici s 
dobrými nápady, které dokáže realizovat.
Do jednání rady města dostavila Bc. Škeříková.
Mgr. Kůs jí pogratuloval ke jmenování do funkce ředitelky městské knihovny.

Stránka 2 z 17



Bc. Škeříková poděkovala za důvěru a uvedla, že si uvědomuje, že nastupuje v době náročné 
rekonstrukce budovy knihovny. Hodlá pokračovat v dobré práci knihovny a ráda by ji posunula 
novými směry. Dále vyjádřila radost, že současná ředitelka jí bude oporou v začátcích činnosti.
Dále byla přizvána i současná ředitelka Městské knihovny Beroun Mgr. Ludvíková. Mgr. Kůs jí 
jménem vedení města poděkoval za práci, kterou za 26 let práce ve funkci ředitelky odvedla.
Mgr. Ludvíková poděkovala za spolupráci a podporu, kterou město Beroun knihovně poskytuje. 
Uvedla, že bude v městské knihovně dále pracovat, těší se na další vývoj knihovny po rekonstrukci 
a pod vedením Bc. Škeříkové. Vyjádřila potěšení, že její nástupkyní bude právě ona.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Ing. Simona Boldi
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 953/105/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2018 na 
akci "OCR World Championship London 2018"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Simona Boldi

I. Rada města souhlasí
s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun pro Mgr. Barboru Stejskalovou, ░░░░ ░░░░ 
░░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Beroun, na reprezentaci na akci "OCR World 
Championship London 2018" konanou ve dnech 19. - 21. 10. 2018, ve výši 5.000,- Kč z § 34 
- Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelem o dotaci

Termín: 24.9.2018

1.2.zajistit převod schválené výše dotace na účet žadatele o dotaci

Termín: 25.10.2018

Ing. Boldi předložila radě města žádost o poskytnutí dotace na akci "OCR World Championship 
London 2018". Jedná se o reprezentaci města Beroun na mistrovství světa v extrémních 
překážkových závodech. Navrhuje se poskytnout dotaci z položky Významné sportovní akce ve výši 
5.000,- Kč. Žadatelce bylo doporučeno, aby v příštím roce podala žádost v rámci dotačního 
programu.
Mgr. Chocová uvedla, že žadatelka se sportu věnuje dlouhou dobu a je v tomto oboru je velmi 
úspěšná.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 954/105/RM/2018 Schválení návrhu Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na 
poskytování sociální služby - pečovatelské služby v roce 2018

I. Rada města schvaluje
návrh Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, 
tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2016 Sb., zajišťujících pomoc a 

Stránka 3 z 17



podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na rok 
2018, ev. číslo S-0255/SOC/2018/1 uzavřené mezi Středočeským krajem a Domovem 
penzionem pro důchodce Beroun v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1.1.zajistit informování ředitelky DPD Beroun o tomto souhlasu.

Termín: 20.9.2018

Do jednání rady města se dostavila paní Zelenková, zástupkyně Bc. Markové, odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví. Předložila radě města ke schválení návrh dodatku k veřejnoprávní smlouvě mezi 
Domovem penzionem pro důchodce a Středočeským krajem o dotaci na poskytování sociální služby 
na rok 2018. Dne 27. 8. 2018 schválilo zastupitelstvo kraje rozdělení dofinancování v rámci 
mimořádného termínu dotačního řízení pro rok 2018 a DPD Beroun bylo přidělena částka 50.000,- 
Kč. Tato dotace bude použita na navýšení platů dle nařízení vlády.

Předkladatel: Bc. Marie Marková
Zpracovatel: Zuzana Zelenková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 955/105/RM/2018 Smlouvy o výpůjčce - volební místnosti pro volby do Zastupitelstva 
města Beroun, konané ve dnech 5. a 6. října 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Bc. Kamil Choc

I. Rada města souhlasí
s uzavřením "Smluv o výpůjčce" na volební místnosti pro okrskové volební komise pro volby 
do Zastupitelstva města Beroun, konané ve dnech 5. a 6. října 2018, mezi Středočeským 
krajem, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21  Praha 5, jako 
půjčitelem, a městem Beroun, IČ: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 
266 01  Beroun, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kamilu Chocovi, vedoucímu odboru správního a OŽÚ

1.1.zajistit podepsání smluv.

Termín: 28.9.2018

K projednání bodu 8 programu se do jednání rady města dostavila Ing. Kučerová, zástupkyně 
vedoucího odboru správního a obecního živnostenského úřadu.
Ing. Kučerová předložila smlouvy o výpůjčce na volební místnosti pro okrskové volební komise pro 
volby do Zastupitelstva města Beroun, které se konají ve dnech 5. a 6. 10. 2018.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc
Zpracovatel: Bc. Kamil Choc
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 956/105/RM/2018 Odvolání a jmenování členů Povodňové komise města Beroun.
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

Stránka 4 z 17



I. Rada města odvolává
tyto členy Povodňové komise města Beroun: Soňa Burnotte, Michael Gazda, Jiří Hájek, 
Kateřina Hrušková, Vladimíra Konvalinková, Karel Král, Ing. Karolína Psohlavcová, Luboš 
Švihlík.

II. Rada města jmenuje
tyto nové členy Povodňové komise města Beroun: Michaela Exnerová, Luboš Fousek, Ivana 
Mikulová, Pavel Novák, Pavel Stuchlík, Hana Zárubová st.

III. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit administraci odvolání a jmenování členů Povodňové komise města Beroun.

Termín: 1.10.2018

K projednání bodů 9 až 16 programu se dostavila RNDr. Ciroková, vedoucí odboru životního 
prostředí.
RNDr. Ciroková předložila návrh na odvolání a jmenování nově navržených členů povodňové 
komise. Uvedla, že odvoláni jsou členové komise, kteří již nejsou zaměstnanci města Beroun nebo 
u nich došlo ke změně funkčního zařazení.
Mgr. Kůs zdůraznil význam povodňové komise, uvedl, že došlo k velkému zlepšení její činnosti.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Ing. Jan Marek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 957/105/RM/2018 Smlouva o spolupráci při sběru a převzetí nepotřebných oděvů, obuvi a 
textilu
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Smlouvy o spolupráci se společností  DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem: Stará 
24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou; IČ: 43224245, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podpis smlouvy smluvními stranami.

Termín: 1.10.2018

RNDr. Ciroková informovala o nabídce firmy DIMATEX CS na spolupráci s městem Beroun při sběru 
textilního odpadu. Město umožní firmě umístit kontejnery na předem vytipovaná stanoviště a firma 
bude na provádět pravidelné vyvážení kontejnerů a udržovat je ve způsobilém stavu. Město 
současně získá finanční příspěvek, a to 1 500,- Kč za každý kontejner ročně.
Mgr. Chocová upozornila na nutnost kontroly v okolí kontejnerů a udržování pořádku. RNDr. 
Ciroková uvedla, že po obdržení informace o nepořádku, zajistí odbor životního prostředí úklid.
Mgr. Šnaidauf kvitoval možnost rozšíření počtu kontejnerů, zejména v ulici Na Hrázi.
Mgr. Kůs se dotázal na četnost vývozu kontejnerů na textilní odpad, což RNDr. Ciroková prověří.

Stránka 5 z 17



Dále RNDr. Ciroková na dotaz Mgr. Kůse sdělila, že sběr textilního odpadu ve městě 
Beroun zajišťuje několik firem, které mají rozdílné nabídky (množství kontejnerů, trasy svozu atd.). 
Na výše uvedenou firmu jsou dobré reference.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Ing. Jan Marek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 958/105/RM/2018 Darovací smlouva o poskytnutí věcného daru městu Beroun za účelem 
podpory akce "Den Země"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru za účelem podpory akce "Den 
Země" mezi městem Beroun jako obdarovaným a společností Lidl Česká republika v.o.s., IČ: 
26178541 se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 jako dárcem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podpis smlouvy smluvními stranami.

Termín: 28.9.2018

RNDr. Ciroková informovala o akci pro děti v rámci Dne Země, která se konala dne 19. dubna 
2018, a byla zaměřena na environmentální výchovu žáků základních škol města Beroun. Soutěžící 
byli odměněni vstupenkou do aquaparku, taškou s věcnými dárky od města Beroun a taškou s 
potravinovým zbožím. Potravinové zboží bylo bezplatně přenecháno městu Beroun společností Lidl 
Česká republika v.o.s.
Radě města je předložen návrh darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru mezi společností Lidl a 
městem Beroun.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Lenka Hadáčková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 959/105/RM/2018 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun pro 
účely ekologické výchovy ve školách města
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro účely ekologické výchovy ve 
školách města Beroun mezi městem Beroun jako obdarovaným a společností AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, 
jako dárcem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podpis smlouvy smluvními stranami.

Stránka 6 z 17



Termín: 28.9.2018

RNDr. Ciroková předložila radě města návrh darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru 
10.000,- Kč od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství. Společnost AVE CZ každoročně přispívá 
městu Beroun finančním darem na ekologickou výchovu ve školách. Finanční dar byl použit na 
pokrytí nákladů na soutěžní akci v rámci Dne Země.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Lenka Hadáčková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 960/105/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na zajištění provozu 
automatizované stanice pro monitorování kvality ovzduší
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění provozu automatizované 
stanice pro monitorování kvality ovzduší mezi městem Beroun jako příjemcem dotace a 
městem Králův Dvůr, nám. Míru 139, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509701, jako poskytovatelem 
dotace, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podpis smlouvy smluvními stranami.

Termín: 15.10.2018

RNDr. Ciroková připomněla, že 9. 12. 2003 byla uzavřena mezi městem Beroun a Českým 
hydrometeorologickým ústavem Praha Smlouva na zajištění provozu automatizované stanice pro 
monitorování kvality ovzduší, která je umístěna před 2. základní školou Beroun. Město Beroun hradí 
část nákladů ve výši 180.000,- Kč ročně. Město Králův Dvůr přispívá městu Beroun každoročně 
částkou 30.000,- Kč.
Ing. Mišina ocenil, že monitorovací stanice je umístěna v blízkosti bytových jednotek a základní 
školy. Z dlouhodobého sledování je zřejmé, že významným znečišťovatelem ve městě je doprava.
RNDr. Ciroková uvedla, že město Beroun jednalo o provozování monitoringu zdarma, ale neuspělo. 
Zdůraznila však, že v tomto místě probíhá monitoring již od roku 1993, byla by škoda porušit 
kontinuitu sledování.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Bc. Marie Zítková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 961/105/RM/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0453/2016/SOD/ŽP ze dne 
28.11.2016
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0453/2016/SOD/ŽP ze dne 28. 11. 2016 
"Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Beroun, s platností od 1. 1. 

Stránka 7 z 17



2018 do 31. 12. 2027" mezi městem Beroun a Ing. Vítězslavem Křivkou, IČ: 88562778, se 
sídlem Topolky 2440/26, PSČ 616 00, Brno, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podepsání dodatku smluvními stranami.

Termín: 1.10.2018

RNDr. Ciroková uvedla, že dne 28. 11. 2016 byla uzavřena smlouva o dílo "Zpracování lesních 
hospodářských osnov pro zařizovací obvod Beroun s platností od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027". 
Předmětem smlouvy je zpracování lesních hospodářských osnov pro celý správní obvod obce s 
rozšířenou působností Beroun. Výměra byla stanovena smlouvou na 1 990 ha, ale skutečná výměra 
po digitalizaci pozemků katastrálním úřadem byla zvýšena na 1 991,79 ha. Proto je nutno 
dodatkem ke smlouvě upravit cenu díla.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Ing. Eliška Bradáčová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 962/105/RM/2018 Dodatek č. 1 Smlouvy číslo 531057/01/ZOZ/2007AK1 o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy číslo 531057/01/ZOZ/2007AK1 o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení mezi městem Beroun a společností ASEKOL s.r.o., IČ: 27373231, se 
sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podpis dodatku smluvními stranami.

Termín: 28.9.2018

RNDr. Ciroková uvedla, že město Beroun uzavřelo dne 29. 3. 2007 smlouvu se společností Asekol 
s.r.o. o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Předložila radě města dodatek k uvedené 
smlouvě, kterým se smlouva uvede do souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně 
některých dalších zákonů.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Lenka Hadáčková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 963/105/RM/2018 Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
ze dne 09.06.2006
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí

Stránka 8 z 17



s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 9. 6. 
2006 mezi městem Beroun a společností ELEKTROWIN a.s., IČ: 27257843, se sídlem Praha 4, 
Michelská 300/60, PSČ 140 00, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí

1.1.zajistit podpis dodatku smluvními stranami.

Termín: 28.9.2018

RNDr. Ciroková uvedla, že město Beroun a společnost ELEKTROWIN a.s. mají uzavřenou smlouvu 
o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. Dodatek č. 3, který je radě města předkládán, uvede 
do souladu smlouvu se zákonem č. 185/2001 Sb.

V následné diskuzi upozornila Mgr. Chlumská na špatný stav vrostlé lípy v lokalitě za Městskou 
horou. RNDr. Ciroková přislíbila prověření stavu a případné řešení.
Mgr. Chocová se zapojila do diskuze s upozorněním na některá neupravená místa ve městě.  Ing. 
Mišina uvedl, že probíhá pasportizace zeleně. Mgr. Kůs informoval, že řada pozemků je v 
soukromých rukou a odbor životního prostředí v případě nutnosti upozorňuje vlastníky, aby o ně 
řádně pečovali.   
Mgr. Šnaidauf navrhl možnost úpravy prostor bývalého autobusového nádraží na Závodí. Ing. 
Mišina poznamenal, že se jedná o aktivní povodňovou zónu a případné úpravy jsou touto 
skutečností limitovány.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Lenka Hadáčková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 964/105/RM/2018 Uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě na poskytování služeb a správy 
majetku města Beroun ze dne 31. 10. 2014, ve znění pozdějších dodatků
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb a správy majetku města Beroun 
ze dne 31. 10. 2014, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 6. 2015, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 
30. 9. 2015, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 22. 2. 2017, ve znění Dodatku č. 4 ze dne 1. 6. 
2017, ve znění Dodatku č. 5 ze dne 30. 6. 2017 a ve znění Dodatku č. 6 ze dne 26. 2. 2018 
mezi městem Beroun a společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se 
sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá
1. tajemníkovi Městského úřadu Beroun Ing. Jiřímu Chalupeckému
    1.1. zajistit realizaci tohoto usnesení 
                                                                                                       Termín: 20. 9. 2018

Ing. Chalupecký předložil radě města návrh Dodatku č. 7 ke Smlouvě na poskytování služeb a 
správy majetku města Beroun, kterou má město Beroun uzavřenu se společností AVE CZ. Jedná se 
o navýšení četnosti vývozu kontejnerů, zvýšení množství kontejnerů, a tím navýšení finanční 

Stránka 9 z 17



úhrady. Zdůraznil, že všechny navržené změny vychází z požadavků občanů a jsou v souladu s 
Plánem odpadového hospodářství města.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 965/105/RM/2018 Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo "Zateplení MŠ Pod Homolkou a 
související stavební práce"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č. 2  ke  Smlouvě o dílo č. 0262/2018/SOD/OMI ze dne 24. 4. 2018 na 
veřejnou zakázku "Zateplení MŠ Pod Homolkou a související stavební práce"  mezi společností 
OTISTAV s.r.o, Českolipská 390/7, 190 00 Praha 9, IČ: 24832898, jako zhotovitelem a 
městem Beroun, jako objednatelem,  v předloženém znění, kterým se navyšuje původní cena 
30 327 761,32 Kč vč. DPH na částku 30 551 619,43 Kč vč. DPH.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.k zajištění plnění tohoto usnesení

Termín: 28.9.2018

K projednání bodů 18 až 22 programu se do jednání rady města dostavil Ing. Ureš, vedoucí odboru 
majetku a investic.
Ing. Ureš uvedl, že v průběhu realizace akce "Zateplení MŠ Pod Homolkou a ostatní související 
práce" vyvstala nutnost některých dodatečných prací. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo obsahuje 
objem víceprací a méněprací. S navýšení této částky bylo již v rozpočtu počítáno a je zde finanční 
rezerva.
Na dotaz Ing. Mišiny odpověděl Ing. Ureš, že se jedná o poslední úpravu ceny.
Mgr. Kůs informoval, že dne 17. 9. 2018 proběhne prohlídka dokončených prostor mateřské školy. 
Zdůraznil, že zásluhou ředitelky MŠ a její spolupráce s odborem majetku a investic nedošlo k 
ohrožení výuky dětí po dobu stavebních úprav objektu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19. 966/105/RM/2018 Uzavření dodatků k výpůjčním smlouvám, výpůjčka prostor v budově 
č.p. 111 - svazy zdravotně postižených a obecně prospěšná organizace
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

1. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. 
403/2011/VYP/MM ze dne 12. 7. 2011 na vypůjčení části prostor, nacházejících se v 
 přízemí budovy č.p. 111, na adrese Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 
mezi městem Beroun jako půjčitelem  a Centrem pro zdravotně postižené a seniory 

Stránka 10 z 17



Středočeského kraje, o.p.s., IČ: 26594544, se sídlem Hřebečská 2680, Kročehlavy, 272 
01 Kladno, jako vypůjčitelem, jehož předmětem bude změna ustanovení o úhradách 
provozních nákladů a služeb spojených s užíváním prostor s účinností od 1. 1. 2019, za 
předpokladu, že nebudou v době zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o 
výpůjčce podány žádné připomínky ani nabídky. 

2. uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. 
404/2011/VYP/MM ze dne 29. 6. 2011 na vypůjčení části prostor, nacházejících se v 
přízemí budovy č.p. 111, na adrese Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 
mezi městem Beroun jako půjčitelem a Svazem tělesně postižených v České republice 
z.s. okresní organizací Beroun, IČ: 64753158, se sídlem Na Parkáně 111, Beroun-Město, 
266 01 Beroun, jako vypůjčitelem, jehož předmětem bude změna ustanovení o 
úhradách provozních nákladů a služeb spojených s užíváním prostor s účinností od 1. 1. 
2019, za předpokladu, že v době zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o 
výpůjčce nebudou podány žádné připomínky ani nabídky.  

3. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. 
411/2011/VYP/MM ze dne 12. 7. 2011 na vypůjčení části prostor, nacházejících 
se v přízemí budovy č.p. 111, na adrese Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, mezi městem Beroun jako půjčitelem a Svazem tělesně postižených v 
České republice z.s. místní organizací Beroun, IČ: 64752518, se sídlem Na Parkáně 111, 
Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako vypůjčitelem, jehož předmětem bude změna 
ustanovení o úhradách provozních nákladů a služeb spojených s užíváním prostor s 
účinností od 1. 1. 2019, za předpokladu, že v době zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 
1 ke smlouvě o výpůjčce nebudou podány žádné připomínky ani nabídky.  

4. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. 
412/2011/VYP/MM ze dne 12. 7. 2011 na vypůčení části prostor, nacházejících se v 
přízemí budovy č.p. 111, na adrese Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, mezi městem Beroun jako půjčitelem a Sjednocenou organizací nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaným spolkem, IČ: 65399447, se sídlem Krakovská 
1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, jako vypůjčitelem, jehož 
předmětem bude změna ustanovení o úhradách provozních nákladů a služeb spojených 
s užíváním prostor s účinností od 1. 1. 2019, za předpokladu, že v době zveřejnění 
záměru uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebudou podány žádné připomínky 
ani nabídky.  

II. Rada města souhlasí

1. s uzavřením smlouvy o výpůjčce na vypůjčení části prostor, označených projektovým č. 
1.41, 1. 42, 1.43, 1.44, nacházejících se v přízemí  budovy č.p. 111, na adrese na 
Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 Beroun, mezi městem Beroun jako půjčitelem a 
Svazem neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Berounským spolkem 
nedoslýchavých, p.s., IČ: 06108130, se sídlem Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, jako vypůjčitelem, na dobu neurčitou, za předpokladu, že nebudou v době 
zveřejnění záměru vypůjčit předmětné prostory podány žádné připomínky ani nabídky.

2. s uzavřením smlouvy o výpůjčce na vypůjčení části prostor, označených projektovým č. 
1.41, 1.42, 1.43, 1.44 a části prostor označených projektovým č. 1.32, nacházejících se 
v přízemí budovy č.p. 111, na adrese Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, mezi městem Beroun jako půjčitelem a Svazem neslyšících a nedoslýchavých 

Stránka 11 z 17



osob v ČR, z.s., Základní organizací Beroun, p.s., IČ: 05213525, se sídlem Na Parkáně 
111, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako vypůjčitelem, na dobu neurčitou, za 
předpokladu, že nebudou v době zveřejnění záměru vypůjčit předmětné 
prostory podány žádné připomínky ani nabídky.  

3. s uzavřením smlouvy o výpůjčce na vypůjčení části prostor, označených projektovým č. 
1.41, 1.42, 1.43, 1.44 a části prostor, označených projektovým č. 1.32, nacházejících se 
v přízemí budovy č.p. 111, na adrese Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, mezi městem Beroun jako půjčitelem a Svazem neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s., Krajskou organizací Středočeského kraje, p.s., IČ: 70951608, se sídlem 
Na Parkáně 111, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako vypůjčitelem, na dobu 
neurčitou, za předpokladu, že nebudou v době zveřejnění záměru vypůjčit předmětné 
prostory podány žádné připomínky ani nabídky. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2018

Ing. Mišina připomněl, že rada města souhlasila se systémovým opatřením, na jehož základě bude 
město Beroun hradit z rozpočtu provozní náklady a služby spojené s užíváním vypůjčených 
nebytových prostor v objektu penzionu pro důchodce za spolky zdravotně postižených a obecně 
prospěšnou organizaci. Tyto organizace využívají prostory za účelem poskytování služeb a aktivit v 
sociálně - zdravotní oblasti. Se spolky budou uzavřeny dodatky ke smlouvám o změně úhrady 
nákladů za služby s účinností od 1. 1. 2019. Záměr města uzavřít dodatky byl zveřejněn.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dagmar Mlčochová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 967/105/RM/2018 Zápis č. 4/2018, z jednání Komise bytové, konaného dne 29. 8. 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města bere na vědomí
zápis č. 4/2018, z jednání Komise bytové, konaného dne 29. 8. 2018.

II. Rada města bere na vědomí
předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise 
bytové Rady města Beroun.

Ing. Ureš provedl zápisem z jednání komise bytové, které se konalo dne 29. 8. 2018.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dagmar Mlčochová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 968/105/RM/2018 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
489/2016/SOD/OMI na veřejnou zakázku na projektovou dokumentaci a autorský 

Stránka 12 z 17



dozor na akci "Přístavba pavilonu /odborné učebny/ 2. základní škola Beroun"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš, Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 489/2016/SOD/OMI na veřejnou zakázku na 
projektovou dokumentaci a autorský dozor na akci "Přístavba pavilonu /odborné učebny/ 2. 
základní škola Beroun" ze dne 14. 11. 2016 se společností Spektra, spol. s r. o., IČ: 
18598897, se sídlem V Hlinkách 1548, 266 01 Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění plnění tohoto usnesení

Termín: 21.9.2018

Ing. Ureš uvedl, že společnost SPEKTRA, spol. s r.o., vypracovala projektovou dokumentaci na 
rozšíření 2. ZŠ Beroun. Akce byla později označena jako "Přístavba pavilonu /odborné učebny/ na 
2. ZŠ Beroun". Město Beroun má možnost žádat o dotaci na již uhrazenou projektovou 
dokumentaci, což obnáší úpravu náležitostí faktur zhotovitele a povinnost zhotovitele uchovávat 
doklady k projektu po dobu 10 let a poskytnout součinnost při provádění kontroly realizace 
projektu. Tato úprava je součástí Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Jakub Zelinka
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 969/105/RM/2018 Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Přístavba - Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města vybírá
k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Přístavba - Základní škola Beroun - Závodí, 
Komenského 249" účastníka zadávacího řízení Sdružení ZŠ Beroun, se sídlem Nádražní 25, 
252 63 Roztoky, jehož společníky jsou POHL cz, a.s., IČ: 25606468, se sídlem Nádražní 25, 
252 63 Roztoky (správce) a METROSTAV a.s., IČ: 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 
Libeň, 180 00 Praha 8 (společník), jehož nabídka byla předložena v souladu se zadávací 
dokumentací a s nabídkovou cenou, která je pro zadavatele ekonomicky výhodná.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Sdružení ZŠ Beroun, se sídlem Nádražní 
25, 252 63 Roztoky, jehož společníky jsou POHL cz, a.s., IČ: 25606468, se sídlem Nádražní 
25, 252 63 Roztoky (správce) a METROSTAV a.s., IČ: 00014915, se sídlem Koželužská 
2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 (společník), dle návrhu předloženého v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku, za podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka a 
zastupitelstvo města schválí navýšení částky v rozpočtu města, ze které bude financována 
tato veřejná zakázka. Cena díla je 139.894.419,05 Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

Stránka 13 z 17



1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 28.9.2018

Ing. Mišina informoval o výběrovém řízení na výběr dodavatele na veřejnou zakázku "Přístavba - 
Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249", kdy 13. 8. 2018 proběhlo otevírání obálek. 
Předmětem veřejné zakázky je výkon generálního dodavatele stavebních prací, jejichž součástí je 
projektová činnost. Ve lhůtě byla podána jedna nabídka Sdružení ZŠ Beroun, jehož společníky jsou 
POHL CZ, a.s. a METROSTAV a.s.
Doporučuje se vybrat k uzavření smlouvy tohoto dodavatele s tím, že smlouva o dílo bude 
podepsána po schválení navýšení částky v příslušné položce rozpočtu zastupitelstvem města.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Ing. Miloslav Ureš
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 970/105/RM/2018 Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Koncepce 
veřejného osvětlení ve městě Beroun"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města vybírá
k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Koncepce veřejného osvětlení ve městě Beroun" 
účastníka zadávacího řízení společnost ELTODO - A 8000, se sídlem  Praha 4, Novodvorská 
1010/14, PSČ 142 01, vedoucí účastník společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem  
Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, IČ: 25751018, druhý účastník společnosti 
ATELIER 8000 spol. s r.o.,  se sídlem Radniční 136/7, České Budějovice 1, 370 01 České 
Budějovice, IČ: 46680543, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem společností ELTODO - A 8000, se 
sídlem  Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, vedoucí účastník společnosti ELTODO 
OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem  Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, IČ: 25751018, 
druhý účastník společnosti ATELIER 8000 spol. s r.o.,  se sídlem Radniční 136/7, České 
Budějovice 1, 370 01 České Budějovice, IČ: 46680543, dle návrhu předloženého v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku, za podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka. 
Cena díla je 780 000,00 Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění plnění tohoto usnesení. 

Termín: 15.10.2018

Do jednání rady města se dále dostavila Ing. arch. Vilhelmová, vedoucí odboru územního plánování 
a regionálního rozvoje.
Ing. arch. Vilhelmová informovala, že proběhlo otevírání obálek k zakázce "Koncepce veřejného 
osvětlení ve městě Beroun", která je součástí projektu "Beroun - bezpečné město" financovaného z 

Stránka 14 z 17



fondu EU. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti ELTODO - A 8000, která 
nejlépe splnila hodnotící kritéria.
Mgr. Kůs a Ing. Mišina poukázali na problémy s veřejným osvětlením, chybějící dokumentací apod. 
Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že součástí koncepce bude nalezení nedostatků a návrh způsobu 
řešení.
Ing. Mišina zdůraznil, že je nutné řešit celé město komplexně.
Ing. Chalupecký připomněl, že zpracovaní koncepce je nutné při žádosti o dotace.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová
Zpracovatel: Ing. Eva Novotná
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. 971/105/RM/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o roznášce Radničního listu
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o Roznášce informačních/ propagačních materiálů č. 
982807-0412/2015 se společností Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 
1, PSČ 225 99, IČ: 471014983, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka

1.1.zajistit podpis dodatku smluvními stranami.

Termín: 15.10.2018

Do jednání rady města se dostavila Ing. Slivková, vedoucí Kanceláře tajemníka.
Ing. Slivková uvedla, že od počátku vydávání Radničního listu (od roku 2003) zajišťuje jeho 
distribuci Česká pošta. Vzhledem k tomu, že 31. 10. 2018 končí platnost smlouvy, na jejímž 
základě Česká pošta provádí roznášku do domácností ve městě, je třeba uzavřít dodatek k této 
smlouvě. Podmínky roznášky se nemění. Ing. Slivková uvedla, že navrhuje setrvat u tohoto 
distributora, zejména proto, že na rozdíl od jiných distributorů propagačních a infomačních 
materiálů má přístup i do bytových domů.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková
Zpracovatel: Ing. Zdeňka Slivková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25. 972/105/RM/2018 Poskytnutí finančního daru za účelem podpory Mezinárodního 
hudebního festivalu Talichův Beroun

I. Rada města souhlasí
s tím, aby Městské kulturní centrum Beroun uzavřelo darovací smlouvu se Středočeským 
krajem na poskytnutí finančního daru 100 tisíc Kč Městským kulturním centrem Beroun s 
využitím na podporu Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit informování ředitele MKC Beroun o tomto souhlasu.

Stránka 15 z 17



Termín: 20.9.2018

Mgr. Kůs uvedl, že Středočeský kraj poskytl finanční dar Městskému kulturnímu centru Beroun ve 
výši 100 tisíc Kč. Tento dar bude využit na podporu konání Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun. Rada města souhlasí s uzavřením darovací smlouvy.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

26. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Mgr. Kůs informoval radu města o jednání s ředitelem Jungmannovy základní školy o potřebě 
realizace půdní vestavby.
Mgr. Chlumská na dotaz Mgr. Kůse blíže objasnila důvody tohoto požadavku. Uvedla, že vzhledem 
k tomu, že na některé vyučovací předměty je potřeba žáky z jedné třídy rozdělit do dvou učeben 
(jazyky, informatika apod.), narůstá tak potřeba jejich většího počtu. Dále Mgr. Chlumská uvedla, 
že rozdělení žáků je vhodné i na část vyučovacích hodin matematiky a českého jazyka, kdy se 
může pedagog více věnovat individuálním potřebám žáků.  
Ing. Mišina konstatoval, že lze najít stavební řešení za předpokladu, že se nebude jednat o 
kmenové třídy.
Rada města vzala na vědomí, že se nejedná o rozšíření kapacity, ale o zlepšení podmínek pro 
vyučování.

Mgr. Kůs informoval o:

• slavnostním otevření kompletně zrekonstruované Branislavovy ulice, které se bude konat dne 
17. 9. 2018

• slavnostní otevření MŠ Pod Homolkou dne 17. 9. 2018
• slavnostní otevření MŠ Tovární, kde byla navýšena kapacita školky o 17 dětí
• zásahu Městské policie Beroun proti zloději. Zdůraznil, že občané kontaktovali městskou 

policii, což svědčí o její důvěryhodnosti a operativnosti.

Ing. Mišina uvedl, že:

• v ulici Branislavova nově vzniklo 30 parkovacích míst
• připravuje se výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky "Město Beroun - stavební a 

dispoziční úpravy budovy č.p. 813 - městská knihovna"
• jednal s ředitelem Základní školy Wagnerovo náměstí o studii na novou tělocvičnu
• synchronizace semaforů se stále "ladí", ukazuje se, co funguje, dá se upravovat dle dopravní 

situace

Mgr. Kůs zdůraznil, že ohledně skládky Lištice je odvedeno velké množství práce a stále se 
pokračuje.

MUDr. Pěničková upozornila na nebezpečnou dopravní situaci na křižovatce ulic Tovární a U 
Archivu. Dále uvedla, že má informace o propadajících se kanálech v nově opravené části ulice 
Plzeňská.
Mgr. Kůs uvedl, že se začíná pracovat na přípravě rozpočtu na rok 2019.

Stránka 16 z 17



Vzhledem k nutnosti urychlení výběrového řízení na rekonstrukci Městské knihovny Beroun se radní 
domluvili na mimořádném termínu konání rady města, a to dne 19. 9. 2018 v 14,30 hod před 
zasedáním zastupitelstva města.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

27. Závěr

Po projednání všech bodů jednání ukončil Mgr. Kůs schůzi rady města v 16.30 hod.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kůs starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

Mgr. Ivan Kůs
starosta

Ing. Michal Mišina
místostarosta

Zapisovatelé: 

Leona Pinkasová
zapisovatelka

Ověřovatelé: 

Mgr. Olga Chocová
radní

Stránka 17 z 17


